
 
 

ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УДОРСКИЙ» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

28 декабря 2022 г.                                                                               № 01-04/207 

 

 

Об утверждении календарного плана официальных  

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий МО МР «Удорский» на 2023 год 

 

Календарный план официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий МО МР «Удорский» на 2023 год (далее - План) 

направлен на улучшение работы по привлечению населения к здоровому 

образу жизни, популяризации физической культуры и спорта.  

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий МО МР «Удорский» на 2023 год 

(Приложение). 

2. Принять все меры к обеспечению безопасности участников и зрителей 

во время проведения мероприятий в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 г. № 353 «Об 

утверждении правил обеспечения безопасности при проведении 

официальных спортивных соревнований». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации 

муниципального района «Удорский» и официальном сайте МУ «Удорская 

спортивная школа» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела                                                                             Г.В. Володина



Приложение к  приказу Отдела ФКСиТ  АМР «Удорский» 

от «28» декабря 2022 г. № 207 

 
 

Календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

МО МР «Удорский» на 2023 год 

 

№ Наименование мероприятий 
Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Источник 

финансирования 

Проводящая 

организация 

1 2 3 4 5 6 

Раздел 1: Массовые физкультурные мероприятия 

1. 

Муниципальный этап соревнований по лыжным гонкам 

среди обучающихся образовательных организаций в 

рамках всероссийского проекта на призы газеты 

«Пионерская правда», среди юношей и девушек 2008-

2009, 2010-2011 г.р. 

28 января с. Кослан 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

2. 

Муниципальный этап соревнований по волейболу среди 

обучающихся образовательных организаций в рамках 

всероссийского проекта «Серебряный мяч» среди 

юношей и девушек 2008-2009 г.р. 

10 февраля п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

3. 
Соревнования по лыжным гонкам в рамках 

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» 
11 февраля 

По 

поселениям 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «Удорская СШ» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «Удорская СШ» 

4. 

Муниципальный этап соревнований по шахматам среди 

обучающихся образовательных организаций в рамках 

всероссийского проекта «Белая ладья» 2009 г.р. и 

моложе 

4 марта 

По 

согласовани

ю 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

5. 
Муниципальный этап соревнований по теннису среди 

обучающихся образовательных организаций 
16 апреля п. Усогорск 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

6. Спортивные мероприятия, посвященные Дню Победы 06-08 мая На местах 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 



МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

7. 
Соревнования по спортивному ориентированию в рамках   

Всероссийского проекта «Российский Азимут» 
май 

Район моста 

через р. 

Мезень в 3 

км от п. 

Усогорск 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «Удорская СШ» 

МУДО «Дом детского 

творчества» 

пгт.Усогорск» 

8. 
Соревнования по спортивному ориентированию бегом 

среди обучающихся образовательных организаций 
21 мая 

Район моста 

через р. 

Мезень в 3 

км от п. 

Усогорск 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

9. 
Спортивные мероприятия, посвященные Дню защиты 

детей 
01 июня На местах 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

10. «Забег ползунков-2023» 03 июня п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

11. 

Туристический слет среди смешанных команд в зачет VII 

Спартакиады организаций и учреждений Удорского 

района 

25 июня 

Район моста 

через р. 

Мезень в 3 

км от п. 

Усогорск 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

12. «Велоночь» Июнь-август На местах 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

13. 
Соревнования по уличному баскетболу в рамках 

Всероссийского проекта «Оранжевый мяч» 
август На местах 

МУ «ЦСМ Удорского 

района», 

МУ «Удорская СШ» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района», 

МУ «Удорская СШ» 

14. Соревнования, посвященные Дню физкультурника 12 августа п. Усогорск 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «Удорская СШ» 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «Удорская СШ» 

15. Мероприятия, посвященные Дню государственности РК 21-22 На местах МУ «ЦСМ Удорского МУ «ЦСМ Удорского 



августа района» района» 

16. 
Спортивные мероприятия, посвященные дню 

солидарности в борьбе с терроризмом 
2-3 сентября На местах 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «Удорская СШ» 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «Удорская СШ» 

17. 
Спортивные мероприятия в рамках Всероссийского дня 

бега «Кросс Нации» 
сентябрь На местах 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «Удорская СШ» 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «Удорская СШ» 

18. 
Спортивные мероприятия, посвященные Дню пожилых 

людей 
01 октября На местах 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

19. 
Спортивные мероприятия в рамках Всероссийского дня 

ходьбы 
02 октября На местах 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «Удорская СШ» 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «Удорская СШ» 

20. 

Муниципальный этап соревнований по баскетболу в 

рамках Всероссийского проекта Школьной 

баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ», юноши, девушки 

2006-2011 г.р. «Баскетбол - в школу» 

17 ноября п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

21. 

Муниципальный этап соревнований по мини-футболу 

(футзалу) среди команд юношей и девушек 2006–2007, 

2008–2009, 2010–2011, 2012–2013 г.р. 

общеобразовательных организаций (в рамках 

всероссийского проекта «Мини-футбол в школу») 

20,21,22 

ноября 
п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

Раздел 2: Комплексные спортивные мероприятия 

1. 
VIII Спартакиада организаций и учреждений Удорского 

района 

в течение 

года 

По 

назначению 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

2. 
VIII Спартакиада Удорского района среди людей с 

инвалидностью МУ «ЦСМ Удорского района» 

в течение 

года 
п. Усогорск 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

3. V Спартакиада пенсионеров Удорского района 01 октября 
По 

назначению 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

4. 
Спартакиада учащихся образовательных организаций 

Удорского района «За здоровую Республику Коми в XXI 

в течение 

года 

По 

назначению, 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Управление образования 

АМР «Удорский», 



веке в 2022-2023 году» по 

согласованию 

Отдел ФКСиТ АМР 

«Удорский» 

Раздел 3: Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» 

1. 

Муниципальный этап Зимнего фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

05 февраля п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

2. 

Муниципальный этап фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов, 

государственных гражданских служащих Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

Март  п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

3. 

Муниципальный этап фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди обучающихся профессиональных 

образовательных организаций 

Март п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

4. 

Муниципальный этап фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди участников в зачет Спартакиады 

обучающихся образовательных организаций Удорского 

района «За здоровую Республику Коми в XXI веке» в 

2022-2023 учебном году 

Апрель п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Управление образования 

АМР «Удорский» 

ОФКСиТ АМР 

«Удорский» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

5. 

Муниципальный этап соревнований по многоборьям 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди граждан, 

проживающих в сельской местности 

Июнь с. Кослан 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

6. 

Муниципальный этап фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди семейных команд 

08 июля п. Благоево 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

7. 

Муниципальный этап Летнего фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Август с. Кослан 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 



8. 

Муниципальный этап фестиваля чемпионов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) «Игры ГТО 2023» 

Сентябрь  п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Раздел 4: Спортивные мероприятия и физкультурные мероприятия среди инвалидов 

1. 

Первенство Удорского района по лыжным гонкам  

памяти А.А. Бутырева среди людей с инвалидностью в 

зачет VIII Спартакиады Удорского района среди людей с 

инвалидностью  

08 января с. Кослан 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

2. 
Первенство Удорского района по пулевой стрельбе из 

пневматической винтовки среди людей с инвалидностью 
29 января п. Усогорск 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

3. 

Первенство Удорского района по настольному теннису 

среди людей с инвалидностью в зачет VIII Спартакиады 

Удорского района среди людей с инвалидностью 

05 марта п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

4. 

Первенство Удорского района по бочча среди людей с 

инвалидностью в зачет VIII Спартакиады Удорского 

района среди людей с инвалидностью 

07 мая п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

5. 

Спортивный фестиваль Удорского района среди людей с 

инвалидностью в зачет VIII Спартакиады Удорского 

района среди людей с инвалидностью 

10 сентября п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

6. 

Первенство Удорского района по пауэрлифтингу среди 

людей с инвалидностью в зачет VIII Спартакиады 

Удорского района среди людей с инвалидностью 

12 ноября п. Усогорск 
МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Раздел 5: Республиканские физкультурные и спортивные мероприятия, проводимые на территории МО МР «Удорский» 

1. 

Республиканские соревнования по бадминтону 

"Подснежник" среди юниоров и юниорок до 19 лет, 

юношей и девушек до 17 лет, до 15 лет, мальчиков и 

девочек до 13 лет 

16 апреля п. Усогорск ФБ РК 

Минспорт РК 

ФБ РК 

МУ «Удорская СШ» 

Раздел 6: Участие команд в республиканских соревнованиях 

1. 
Круглогодичная Спартакиада «Спорт на селе» среди 

муниципальных образований РК  

январь-

декабрь  

по 

назначению 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 
Минспорт РК 



2. 

Круглогодичная юношеская Спартакиада среди 

муниципальных образований в РК памяти Н.М. 

Бережного 

январь-

декабрь 

по 

назначению 
МУ «Удорская СШ» Минспорт РК 

3.  
Региональный этап всероссийских зимних сельских 

спортивных игр 
март-апрель 

по 

назначению 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 
Минспорт РК 

Раздел 7: Спортивные мероприятия по видам спорта, проводимые на территории Удорского района 

Бадминтон - 0240002611Я 

1. 

Открытое первенство МУ «Удорская СШ» по 

бадминтону «Летучий истребитель», в честь Дня 

защитника отечества среди юношей и девушек 2006-2009 

г.р., 2010-2013 г.р. 

19 февраля п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

2. 

Первенство МУ «Удорская СШ» по бадминтону «К 

звездам», в честь Дня космонавтики среди юношей и 

девушек 2006-2009 г.р., 2010-2013 г.р. 

11 марта п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

3. Турнир по семейному бадминтону 23 апреля п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

4. 

Соревнования по бадминтону среди смешанных команд в 

зачет VII Спартакиады организаций и учреждений 

Удорского района 

14 мая п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

5. Парный турнир по бадминтону «Белые ночи» 18 июня п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

6. 

Открытый турнир МУ «Удорская СШ» по бадминтону 

среди юношей и девушек 2006-2009 г.р., 2009-2010 г.р., 

2011-2013 г.р. 

23 сентября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

7. 

Открытое командное первенство Удорского района по 

бадминтону среди юношей и девушек 2006-2006 г.р., 

2010-2013 г.р. 

19 ноября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

Баскетбол - 0140002611Я 

1. 
Открытый турнир МУ «Удорская СШ» по баскетболу 

среди юношей 2004 -2006 г.р. 
28 января п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 



2. 

Открытый турнир МУ «Удорская СШ» по баскетболу 

среди юношей 2008 -2010 г.р., посвященный 80-летию 

разгрома советскими войсками немецко-фашистских 

войск в Сталинградской битве   

18 февраля п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

3. 

Соревнования по стритболу среди мужских команд в 

зачет VII Спартакиады организаций и учреждений 

Удорского района 

02 апреля п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

4. 

Соревнования по стритболу среди женских команд в 

зачет VII Спартакиады организаций и учреждений 

Удорского района 

05 марта п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

5. 
Турнир МУ «Удорская СШ» по баскетболу среди 

юношей 2005 г.р. и моложе 
01 апреля п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

6. 

Турнир МУ «Удорская СШ» по стритболу среди юношей 

2004-2006 г.р., 2008-2010 г.р., посвященный Дню 

Победы в ВОВ 

13 мая п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

7. Турнир по баскетболу среди мужчин (1*1) 13 августа п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

8. 
Первенство МУ «Удорская СШ» по баскетболу среди 

юношей 2008-2010 г.р. 
21 октября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

9. Турнир по баскетболу среди мужчин (1*1) 10 декабря п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Бокс – 0250001611Я 

1. 
Открытый районный турнир по боксу среди юношей и 

девушек на призы ООО «Могучий слон» 
18-19 марта п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

2. Районный турнир по боксу памяти В.П. Филиппова 17 декабря п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

Волейбол – 0120002611Я 

1. 

Первенство Удорского района по волейболу среди 

юношей и девушек 2007-2008 г.р.  в рамках I этапа 

соревнований в зачет круглогодичной юношеской 

Спартакиады среди МО в РК памяти Н.М. Бережного 

январь п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 



2. 
Первенство Удорского района по волейболу среди 

девушек и юношей 2009-2010 г.р. 
14 января п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

3. 

Соревнования по парковому волейболу среди 

смешанных команд в зачет VII Спартакиады 

организаций и учреждений Удорского района 

22 января 
п. Усогорск 

(п. Благоево) 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

4. 

Соревнования по волейболу среди женских команд в 

зачет VII Спартакиады организаций и учреждений 

Удорского района 

12 февраля п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

5. 

Турнир МУ «Удорская СШ» по волейболу среди 

юношей и девушек 2005 г.р. и моложе, посвященный 

Дню защитника отечества 

25 февраля п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

6. 

Соревнования по волейболу среди мужских команд в 

зачет VII Спартакиады организаций и учреждений 

Удорского района 

26 февраля п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

7. 

Соревнования МУ «Удорская СШ» по парковому 

волейболу среди юношей и девушек 2007 г.р. и моложе, 

посвященные Международному женскому дню 

04 марта п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

8. 
Открытый турнир МУ «Удорская СШ» по парковому 

волейболу среди юношей и девушек 2005 г.р. и моложе 
27 мая с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

9. 
Турнир МУ «Удорская СШ» по мини-волейболу среди 

смешанных команд 2013 г.р. и моложе 
14 октября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

10. Кубок Осени по волейболу среди женских команд 15 октября п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

11. 
Первенство МУ «Удорская СШ» по волейболу среди 

юношей и девушек 2011 -2012 г.р. 
28 октября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

12. Кубок Осени по волейболу среди мужских команд 30 октября п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Лапта-0780002311Я 

1. 

Соревнования по лапте среди смешанных команд в зачет 

VII Спартакиады организаций и учреждений Удорского 

района 

04 июня п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 



Легкая атлетика – 0020001611Я 

1. 

Соревнования МУ «Удорская СШ» по легкой атлетике 

среди юношей и девушек  в рамках I этапа соревнований 

в зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди 

МО в РК памяти Н.М. Бережного 

14 мая п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

2. 

Соревнования по легкой атлетике в зачет VII 

Спартакиады организаций и учреждений Удорского 

района 

28 мая п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Лыжные гонки - 0310005611Я 

1. 

Первенство Удорского района по лыжным гонкам памяти 

А.А. Бутырева среди юношей и девушек 2005-2006 

г.р.,2007-2008 г.р., 2009-2010 г.р. в рамках I этапа 

соревнований в зачет круглогодичной юношеской 

Спартакиады среди МО в РК памяти Н.М. Бережного 

08 января с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ»,  

2. 
Первенство Удорского района по лыжным гонкам памяти 

А.А. Бутырева среди мужчин и женщин  
08 января с. Кослан 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

3. 

Соревнования МУ «Удорская СШ» по лыжным гонкам 

среди юношей и девушек 2009-2010 г.р., 2011-2012 г.р., 

2013 г.р. и моложе, посвященные 80-летию разгрома 

советскими войсками немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве   

5 февраля с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

4. 

Первенство МУ «Удорская СШ» по лыжным гонкам 

среди юношей и девушек 2005-2006 г.р., 2007-2008 г.р., 

2009-2010 (спринт) 

12 февраля с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

5. 

Соревнования МУ «Удорская СШ» по лыжным гонкам 

среди юношей и девушек 2011-2012 г.р., 2013 г.р. и 

моложе (свободный ход) 

04 марта п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

6. 

Лыжная эстафета среди смешанных команд в зачет VII 

спартакиады организаций и учреждений Удорского 

района 

25 марта п. Благоево 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

7. 
Закрытие зимнего спортивного сезона (с включением в 

Положение возрастных групп спортсменов МУ 
09 апреля с. Кослан 

МУ «Удорская СШ» 

МУ «ЦСМ 

МУ «Удорская СШ» 

 МУ «ЦСМ Удорского 



«Удорская СШ») Удорского района» района» 

8. 

Открытие зимнего спортивного сезона (с включением в 

Положение возрастных групп спортсменов МУ 

«Удорская СШ») 

03 декабря с. Кослан 

МУ «Удорская СШ» 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «Удорская СШ» 

 МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

9. 

Первенство Удорского района по лыжным гонкам, 

посвященное памяти А.П. Рочева среди юношей и 

девушек 2006-2007 г.р., 2008-2009 г.р., 2010-2011 г.р., 

мужчин и женщин 2005 г.р. и старше 

17 декабря с. Кослан 

МУ «Удорская СШ» 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «Удорская СШ» 

 МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Настольный теннис - 0040002611Я 

1. 
Рождественский турнир по настольному теннису среди 

мужчин и женщин 
06 января п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

2. 

Открытое Первенство Удорского района по настольному 

теннису среди юношей и девушек 2007-2008 г.р., 2009 -

2010 г.р. 

25 февраля п. Усогорск МУ «Удорская СШ МУ «Удорская СШ 

3. 
Первенство Удорского района по настольному теннису 

среди мужчин и женщин 
05 марта п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

4. 
Открытый турнир МУ «Удорская СШ» по настольному 

теннису среди юношей 2007-2009 г.р., 2010-2011 г.р., 
01 апреля п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

5. 
Турнир по настольному теннису, посвященный Дню 

Победы 
07 мая п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

6. 
Турнир по настольному теннису среди мужчин и 

женщин 
14 октября п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

7. 
Открытый турнир МУ «Удорская СШ» по настольному 

теннису среди юношей 2007-2009 г.р., 2010-2012 г.р. 
18 ноября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

8. 
Новогодний турнир по настольному теннису среди 

мужчин и женщин 
23 декабря п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Пляжный волейбол - 0120022611Я 

1. 
Открытое Первенство МУ «Удорская СШ» по пляжному 

волейболу среди юношей и девушек 2006 г.р. и моложе 
03 июня с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

2. Открытый Турнир МУ «Удорская СШ» по пляжному 10 июня с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 



волейболу среди смешанных команд (микс) 2005 г.р. 

3. Первенство Удорского района по пляжному волейболу 25 июня п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Пулевая стрельба – 0440001611Я 

1. 
Первенство Удорского района по пулевой стрельбе среди 

мужчин и женщин 
29 января с. Кослан 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

2. 

Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки 

среди смешанных команд в зачет VII Спартакиады 

организаций и учреждений Удорского района 

16 апреля с. Кослан 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Тяжёлая атлетика - 0740001411Я 

1. Новогодний турнир по армрестлингу среди мужчин 05 января п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

2. 
Первенство Удорского района по приседаниям со 

штангой среди мужчин 
19 марта п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

3. 
Первенство Удорского района по становой тяге среди 

мужчин 
20 августа п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

4. 
Первенство Удорского района по подъему штанги на 

бицепс 
08 октября п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

5. 
Первенство Удорского района по жиму штанги лежа 

среди мужчин 
17 декабря п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Футбол – 0010002611Я 

1. Кубок Удорского района по футболу 12 июня 
п. 

Междуреченск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Мини-футбол (футзал) - 0010022811Я 

1. 
Открытый рождественский турнир МУ «Удорская СШ» 

по мини-футболу среди юношей 2014 -2015 г.р. 
15 января п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

2. 
Открытое первенство МУ «Удорская СШ» по мини-

футболу среди юношей 2011 -2013 г.р. 
29 января п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

3. 
Открытый турнир МУ «Удорская СШ» по мини-футболу 

среди юношей 2009 -2010 г.р. 
12 марта п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 



4. 

Открытое первенство Удорского района по мини-футболу 

среди юношей 2014 -2015 г.р. на призы ООО «Могучий 

слон» 

8-9 апреля п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

5. 
Турнир по мини-футболу, посвященный памяти павших 

фронтовиков 
8 мая п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

6. 

Турнир МУ «Удорская СШ» по мини-футболу, 

посвященный памяти павших фронтовиков среди 

юношей 2012 -2013 г.р. 

14 мая п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

7. 
Первенство МУ «Удорская СШ» по мини-футболу среди 

юношей 2007 -2008 г.р. 
24 сентября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

8. 
Первенство МУ «Удорская СШ» по мини-футболу среди 

юношей 2011 -2013 г.р. 
8 октября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

9. 
Открытое первенство МУ «Удорская СШ» по мини-

футболу среди юношей 2014-2015 г.р. 
29 октября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

10. 
Турнир по мини-футболу, посвященный Дню народного 

единства 
4 ноября п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

11. 

Первенство Удорского района по мини-футболу среди 

юношей 2008-2009 г.р.  в рамках I этапа соревнований в 

зачет круглогодичной юношеской Спартакиады среди 

МО в РК памяти Н.М. Бережного 

12 ноября п. Усогорск МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

12. 
Турнир по мини-футболу, посвященный Всемирному 

дню футбола 
10 декабря На местах 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

Шахматы - 0880002511Я 

1. 

Первенство МУ «Удорская СШ» по шахматам среди 

юношей и девушек 2014 г.р. и моложе «Мой первый 

шахматный турнир» 

январь 
с. Кослан 

п. Усогорск 
МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

2. Новогодний турнир по шахматам среди мужчин 14 января п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

3. 
Первенство МУ «Удорская СШ» по шахматам среди 

юношей и девушек 2008 -2010 г.р., 2011-2013 г.р. 
февраль с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 



 

 

4. 
Турнир по шахматам, посвященный Дню защитников 

Отечества 
25 февраля п. Благоево 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

5. Турнир по шахматам, посвященный 8 марта 06 марта с. Кослан 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

6. 

Блиц - турнир по шахматам в честь Дня Победы среди 

юношей и девушек 2008 -2010 г.р., 2011-2013 г.р., 2014 

г.р. и моложе 

апрель 
с. Кослан 

п. Усогорск 
МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

7. Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы 08 мая п. Усогорск 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

8. 
Турнир по шахматам, посвященный образованию 

Удорского района 
15 июля п. Усогорск 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

9. 

Первенство МУ «Удорская СШ» по шахматам «Молодые 

таланты» среди юношей и девушек в возрастной 

категории до 9, 11, 13, 15, 17 лет в рамках I этапа 

соревнований в зачет круглогодичной юношеской  

Спартакиады среди МО РК 

сентябрь с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

10. 
Первенство МУ «Удорская СШ» по быстрым шахматам 

среди спортсменов 2008-2010 г.р., 2011-2013 г.р. 
октябрь с. Кослан МУ «Удорская СШ» МУ «Удорская СШ» 

11. 
Турнир по шахматам, посвященный Дню народного 

единства 
04 ноября с. Кослан 

МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 

12. Новогодний турнир по шахматам 24 декабря с. Кослан 
МУ «ЦСМ 

Удорского района» 

МУ «ЦСМ Удорского 

района» 


